ACTIVO

BALANCE GENERAL
Al 29 DE FEBRERO DE 2020
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Obras en Construccion

Itaipu Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Apte. de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
142
271
143
271
143

Derechos Compensatorios YACYRETA
Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento - E.B.Y.

Carqgos Diferidos

185
185

Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198

Gastos por Distribuir

Total Activo no Corriente

|

19.088.983.811.229
(9.419.582.579.722)

9.669.401.231.507
4.056.419.069.971

13.725.820.301.478

325.350.000.000
152.939.484.578
583.349.382.823

2.451.967.079

1.064.090.834.480

247.419.466.473
737.331.600.399
(131.378.381.513)
57.991.218.619
(2.299.239.124)
1.809.138.857.980

2.718.203.522.834

456.491.472
811.890.114

1.268.381.586

18.487.097.717
18.487.097.717

17.527.870.138.095




BALANCE GENERAL
Al 29 DE FEBRERO DE 2020
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo Corriente

Disponible

131 Caja y Bancos

135 Fondos por Rendir

Realizable

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias
Existencias

151 Materiales

152 Combustibles

155 Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
271 Menos: Previsién para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

161 Seguros Pagados Por Adelantado

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

919.936.467.823
528.051.937

920.464.519.760

1.758.976.847.128
532.725.013.679

2.291.701.860.807

419.282.778.147
321.010.247
522.902.618.145

(3.508.664.736)

938.997.741.803

489.447.355

489.447.355

4.151.653.569.725

21.679.523.707.820




